
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАДИМА ИВАНОВИЧА ФАДЕЕВА 

 

П Р И К А З 

 

 02.09.2024 года                                               о/д                                                          № 116 

 
"Об организации горячего питания учащихся из многодетных семей" 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа от 22.08.2024г. № 998-а «Об организации питания 

школьников в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город-

курорт Анапа в первом полугодии 2024-2025 учебного года и в соответствии с письмом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 47-01-

13-15052/24 от 23.08.2024г. «О бесплатном питании учащихся из многодетных семей с 1 

сентября 2024 г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Обеспечить с 2 сентября 2024 г. бесплатным питанием обучающихся из многодетных 

семей при наличии удостоверения подтверждающего статус многодетной семьи: 

 обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в первую смену в 

виде завтрака, в виде обеда из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 96 руб. 57 коп., на обед не более 126 руб. 62 

коп. 

обучающихся 5-9 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в первую смену в 

виде завтрака, в виде обеда из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 96 руб. 57 коп., на обед не более 126 руб. 62 

коп. 

Классным руководителям: 

- своевременно формировать дело с описью, в котором хранятся заявление и копии 

документов; 

- передавать сформированное дело ответственному по питанию.  

Ответственному за питание Ястребцовой О.А.: 

- обеспечить своевременное оформление и хранение пакета документов, питающихся 

учащихся со статусом многодетная семья в течение 5 лет, следующим за годом 

предоставления бесплатного питания (денежной компенсации). 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор                                          В.В. Демяшев 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_____________ О.А. Ястребцова 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу МБОУ ООШ №10 им. В.И. Фадеева 

№ 116 от 02.09.2024г. 

 

Список учащихся из многодетных семей 

 

 5 класс 

1 Асилян Араик 

2 Астраханцева Яна 

3 Григорьев Владимир 

4 Журавлев Самир 

5 Лагутин Ярослав 

6 Мазнова Маргарита 

7 Тертерьян Сусанна 

8 Харченко Камила 

9 Шрам Денис 

 6 класс 

10 Асилян Альберт 

11 Белозоров Виктор 

12 Васильченко Максим 

13 Зубов Иван 

14 Имберев Елисей 

15 Цой Юрий 

16 Шефер Владислава 

 7 класс 

17 Зеленский Максим 

18 Некрасов Серафим 

19 Свистунова Ирина 

20 Хайдаров Михаил 

 8 класс 

21 Маслюк Татьяна 

22 Цой Александр 

23 Яковлева Виктория 

 9 класс 

24 Витюков Евгений 

25 Волих Виктор 

26 Криворучко Василиса 

27 Поленок Екатерина 

28 Шляхтина Екатерина 
 

 


